ANHANG 1 BGO Abw

ANSCHLUSSGEBÜHREN

Stand 24.10.2011 exkl. MWST

Grundbeitrag		
a) Anschlussgebühr für jede Wohn-, Gewerbe und Industriebauten inkl. 1. Wohnung für jede weitere Wohnung ab 3 Zimmer	Fr. Fr.	4'500 2'000
für jede weitere Wohnung bis 2 1/2 Zimmer	Fr.	1'800
b) für unbewohnte Kleinbauten, Schrebergartenhäuser, Garagen etc.	Fr.	500
Flächenbeitrag		[Fr. / m2]
angeschlossene Gebäudegrundfläche	Fr.	4.00

ANHANG 2 BGO Abw

WIEDERKEHRENDE GEBÜHREN

Stand 24.10.2011 exkl. MWST

	Grundgebühr	Mengenpreis
	Betriebsgebühr [pro Jahr]	Tarif [pro m³]
pro Wohn-, Gewerbe und Industriebauten inkl. 1. Wohnung für jede weitere Wohnung für unbewohnte Kleinbauten, Schrebergärten und Garagen	Fr. 200 Fr. 90 Fr. 90	Fr. 1.90 Fr. 1.90 Fr. 1.90
	Flächenbeitrag [pro Jahr]	
Bauten bis 500 m ² Gebäudegrundfläche bis 100 m ² 101bis 150 m ² 151 bis 200 m ² 201 bis 300 m ² 301 bis 500 m ²	Fr. 75 Fr. 100 Fr. 150 Fr. 200 Fr. 325	
in den obigen pauschalen Ansätzen sind auch Vorplätze bis 25% der Gebäudegrundfläche enthalten.		
Bauten über 500m² Gebäudegrundflächen: Versiegelte Fläche [m²]x 0.85¹) x Flächenbeitrag [Fr./m²]	Fr./m ² 0.70	

¹⁾ Der Faktor 0.85 ergibt sich aus der Jahresniederschlagsmenge von Steckborn (ca. 1000 mm) x Abflusskoeffizient für versiegelte Flächen (85%).